
 

PATVIRTINTA 

      Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

      viešosios bibliotekos direktoriaus 

      2023 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-5 

 

KOMPETENCIJŲ UGDYMO PROGRAMOS TEIKIMO APRAŠAS 

„Media 4“ 

(Programos pavadinimas) 

1. Programos lektorius(-iai): 

 

Eil. 

nr. 

Vardas, 

pavardė 

Pareigos Patirtis (profesinė veikla, dėstomos 

programos ir kt.) 

1. Marius Apulskis Vyriausiasis metodininkas 

elektroninių paslaugų 

administravimui 

„Media 1“, „Media 2“, „Media 3“ mokymų 

programos. Interneto svetainių kūrimas ir 

priežiūra (Joomla, Wordpress, EasyWeb4).  

2. Marius 

Tamašauskas 

Edukatorius VGTU telekomunikacijų inžinerijos 

bakalauras, WEB programavimo 

sertifikatas Klaipėda coding school (160 

val.). 5 metų WEB programavimo patirtis 

(HTML / CSS / JS / WORDPRESS). 3 

metai neformalaus ugdymo patirtis su 

vaikais nuo 8 iki 16 metų (internetinių 

svetainių, kompiuterinių žaidimų kūrimas ir 

kt. ) 

 

2. Programos tikslas: 

Suteikti žinių ir gebėjimų, kurie įgalintų bibliotekininkus sukurti Wordpress svetainę, ją prižiūrėti 

ir tobulinti. 

 

3. Programos uždaviniai: 

• Supažindinti su Wordpress turinio valdymo sistema, jos privalumais ir trūkumais; 

• Supažindinti su programine įranga, skirta interneto svetainėms kurti, ir padėti pasiruošti jos 

naudojimui; 

• Išmokyti konfigūruoti Wordpress nustatymus, administruoti; 

• Išmokyti sudaryti svetainės kūrimo planą, jame numatyti svetainės struktūrą, 

funkcionalumą, dizainą bei išpildymo variantus, terminus; 

• Sudaryti sąlygas praktikos pagalba įgyti kompetencijų kurti ir prižiūrėti Wordpress 

svetaines;  

• Ugdyti gebėjimą rasti informacijos ir pagalbos tobulinant svetaines.  

 

4. Programos trukmė: 

• 24 val. – kontaktiniai mokymai  ir/arba nuotoliniu būdu (pagrindinė dalis); 

• 8 val. – medžiagos kartojimas nuotolinio mokymo sistemoje „Moodle“. 

Viso: 32 val. iš kurių kontaktinės 24 val. 



 

 

5. Tikslinė auditorija: 

Klaipėdos ir Tauragės apskričių viešųjų bibliotekų darbuotojai, atsakingi už viešinimą ir 

elektroninių produktų kūrimą. 

 

6. Maksimalus dalyvių skaičius: 11 

 

7. Programos turinys ir apimtis: 

 

Eil. 

nr. 

Temų pavadinimai Valandų skaičius 

paskaitų praktikumų 

1. Wordpress turinio valdymo sistemos 

privalumai ir trūkumai; programinės 

įrangos paruošimas svetainės kūrimui. 

3 val. 3 val. 

2. Wordpress turinio valdymo sistemos 

pagrindai (administracinė panelė, 

svetainės nustatymai, redaktorius, 

įskiepiai, tema). 

3 val. 3 val. 

3. Naudingi įrankiai ir programinė įranga 

Wordpress svetainių funkcionalumui 

išplėsti, aktualiausia informacija 

Wordpress svetainių kūrimui. 

Pritaikomumas neįgaliesiems. 

4 val. 4 val. 

4. Svetainės kūrimo planas: svetainės 

struktūra, funkcionalumas, dizainas, 

sprendimų parinkimas, tarpiniai tikslai ir 

terminai. 

Svetainės kūrimo plano sudarymas. 

4 val. 4 val. 

5. Svetainės kūrimo plano pristatymas. 2 val. 2 val. 

6. Svetainės kūrimas ir priežiūra (dizaino ir 

funkcionalumo išpildymas vykdant 

užduotį – sukurti puslapį vaikų literatūros 

skyriui). 

5 val. 5 val. 

7. Užduoties (pabaigtos svetainės) 

pristatymas. 

3 val. 3 val. 

8. Savarankiškas kurso kartojimas nuotolinio 

mokymo sistemoje „Moodle“. 

 8 val. savarankiškai, 

ne paskaitų metu 

IŠ VISO: 24 val. (3 paskaitos) 24 val. (+8 val. 

savarankiški 

praktikumai). 

 

 



 

 

8. Metodai: 

Eil. 

nr. 

Metodo tipas 

(pasyvus / aktyvus) 

Metodo 

pavadinimas 

Pastabos 

1. Aktyvus Seminaras Teorijos dėstymas, diskusijos ir praktinių 

užduočių atlikimas. 

2. Pasyvus Savarankiškas 

mokymasis 

Mokymų medžiagos, prieinamos nuotolinio 

mokymo sistemoje „Moodle“, kartojimas.  

3. Aktyvus Diskusija Diskutuojama įvairiais su svetainių kūrimu 

susijusiais klausimais. Apie redaktorius, 

įskiepius, dizainą, prieinamumą neįgaliesiems 

ir kt. 

4. Aktyvus Svetainės plano ir 

užbaigtos užduoties 

pristatymas 

Mokymų dalyviai pristato savo svetainės 

planą, o sukūrę svetainę pristato ją kitiems 

mokymų dalyviams. 

5. Aktyvus Refleksija Patirties aptarimas kuriant Wordpress 

svetainę. Mokymų struktūros, turinio ir 

dėstymo aptarimas. 

 

9. Priemonės (mokymo ir mokymosi medžiaga): 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės paskirtis 

1. Metodinė medžiaga: 

• Pateiktys; 

• Turinio elementų ruošiniai; 

• Mokymų planas. 

 

Mokymų planas ir medžiaga skirta pateikti mokymų 

dalyviams. 

2. Nuotolinio mokymo sistema 

„Moodle“ 

Pagrindinės ir papildomos kurso medžiagos 

patalpinimo vieta. Sistemoje bus galima rasti video 

medžiagą, nuorodas, literatūros sąrašą. 

3. Video medžiaga Skirta pakartoti kursui, geriau įsisavinti mokymus.  

4. Programinė įranga  Jos pagalba sukuriama reali svetainė. 

5. Microsoft Teams Esant poreikiui ši priemonė naudojama mokymams 

organizuoti nuotoliniu būdu. 

 

10. Mokymų metu ugdomos kompetencijos: 

 

Kompetencijos Pažymėti X Pastabos (rekomenduojama detaliau įvardinti 

kokias kompetencijas įgis asmuo baigęs programą) 

Bendrosios kompetencijos X Planavimas, technologinis raštingumas, vertės 

visuomenei kūrimas, inovatyvumas, rinkodara ir 

komunikacija 



 

Specialiosios 

kompetencijos 

X Duomenų valdymas ir analitika, elektroninių išteklių 

ir informacinių sistemų valdymas, skaitmeninės 

technologijos, duomenų apsauga ir atviroji prieiga, IT 

projektų valdymas, informacinių sistemų 

projektavimas, duomenų bazių valdymas, inovatyvios 

technologijos ir skaitmeninės inovacijos 

Profesinės kompetencijos X Informacijos valdymas, analizės metodai ir įrankiai, 

informacijos teisė ir intelektinės nuosavybės teisė, 

informacinis raštingumas 

Kita (jei netiko aukščiau pateiktos 

kompetencijos) 

  

 

11. Literatūros šaltinių sąrašas: 

1. CliftonWP  YouTube kanalas. Kadence Pro tema ir blokai. 

https://www.youtube.com/@CliftonWP/videos 

2. Ferdy Korpershoek. Wordpress svetainių kūrimas. https://www.youtube.com/@ferdykorpershoek 

3. Jack Cao YouTube kanalas. Blokų redaktorius ir blokų temos. 

https://www.youtube.com/@JackCao/videos 

4. Jamie Marsland YouTube kanalas. Blokų redaktorius, temos ir gudrybės. 

https://www.youtube.com/@jamiewp/videos 

5. Kevin Powell YouTube kanalas. CSS programavimas. 

https://www.youtube.com/@KevinPowell/videos 

6. Permaslug YouTube kanalas. Generate Press ir Generate Blocks gudrybės. 

https://www.youtube.com/@Permaslug/videos 

7. The Admin Bar YouTube kanalas. Generate Press ir Generate Blocks bei CSS gudrybės. 

https://www.youtube.com/@TheAdminBar/videos 

8. WPTuts YouTube kanalas. Wordpress gudrybės, redaktoriai ir naudingi įrankiai. 

https://www.youtube.com/@WPTuts/videos 

9. David McCan YouTube kanalas. Wordpress gudrybės, redaktoriai ir naudingi įrankiai. 

https://www.youtube.com/@DavidMcCan/videos 

10. Dave Gray YouTube kanalas. Programavimas HTML, CSS, JavaScript. 

https://www.youtube.com/@DaveGrayTeachesCode/videos 

 

12. Siūlomi programos vertinimo ekspertai: 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Atstovaujamos institucijos, 

organizacijos pavadinimas 

Pareigos 

1. Gina Poškienė Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Medijų ir elektroninių paslaugų 

skyriaus Kultūros projektų 

vadovė (andragogikai). 

2. Viktorija Žilinskaitė 

 

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji biblioteka 

Vyriausioji metodininkė 

 

Programą parengė: 

Marius Apulskis 

Vyriausiasis metodininkas elektroninių paslaugų plėtrai 

Regiono bibliotekų ir kultūros vadybos skyrius 
 

https://www.youtube.com/@CliftonWP/videos
https://www.youtube.com/@ferdykorpershoek
https://www.youtube.com/@JackCao/videos
https://www.youtube.com/@jamiewp/videos
https://www.youtube.com/@KevinPowell/videos
https://www.youtube.com/@Permaslug/videos
https://www.youtube.com/@TheAdminBar/videos
https://www.youtube.com/@WPTuts/videos
https://www.youtube.com/@DavidMcCan/videos
https://www.youtube.com/@DaveGrayTeachesCode/videos

